§ANTA TERE§A

Exmo. Senhor:
Gervasio Paulo Madalon
Presidente da câmara Municipar de santa Teresa-ES

Gervácio P

PRESI

Senhor Presidente:

Considerando o que dispõe o Inciso lV do Artigo 3g da Lei orgânica Municipal;

Considerando o início dos estudos
exploração dos serviços de táxi;

para a mudança da Lei Municipal que trata da

Considerando o Parecer no 184212010 do IBAM - lnstituto Brasileiro de AdministraçãoPública (em anexo) que dispõe que o serviço de táxi é considerado serviço público detransporte individual, nos termos do entenàimento mais atual do STJ e ainda que aconcessão e a permissão de serviços públicos não podem ser objeto de locação, postoque não se tratam de bem móvel e imóvel, considerando por estes fatos o Autografo deLei no 08612010 inconstitucional, e

considerando o Parecer da Procuradoria Jurídica Municipal que segue o parecer doIBAM.

APROVADO
e* 0í rJ2t!1_

,

Comunico a Vossa Excelência que,
Municipal no 973, de 05 de abrii de
Autografo de Lei no 086/2010.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo, em 28 dedezembro de 2010.

nos termos do inciso lV, do artigo 60, da Lei
1990 (Lei Orgânica), decidi vetai totalmente o

GILSON ANT
PREFEITO M

E SALES AMARO
NIC!PAL

Rua Darl1, Nertv [/sn,1çet, 446 - sarta Terese - Et - ce p zg.oso-lloo
TeleFax: (27) 3259-3900 _ CIV?J; 22.162.444/0001_72